0CKEMEH КАЛЛСЫ 0К1МДПТНЩ
“№ 13 “ДАРИЯ”

БАЛАБ АКШ А-Б0БЕКЖАЙЫ”
КОММУНАЛДЫК MEMJIEKETTIK

КАЗЫНАЛЬЩ К0С1ПОРНЫ

КОММУНАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ
КАЗЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ

“ДЕТСКИЙ САД-ЯСЛИ № 13 “ДАРИЯ”
АКИМАТА ГОРОДА

УСТЬ-КАМЕНОГОРСКА

Б¥ЙРЬЩ
1ЛЖЖ

вскемен каласы

ПРИКАЗ
№ / -/ 7 ___________

город Усть-Каменогорск

Об утверждений плана
приобретения товаров

На оснований приложения 2 «Правил организаций питания
обучающихся в организациях среднего образования и приобретение товаров,
связанных с обеспечением питания детей, воспитывающихся и обучающихся
в дошкольных организациях образования,организациях образования для
детей-сирот и детей оставшихся без попечения родителей» от 04.01.2017 г
№717
ПРИКАЗЫВАЮ:

Для приобретения товаров связанных с обеспечением питания детей,
утвердить план приобретения товаров на 2018 год в сумме 22844922,00
тенге.

Директор Жолбарысова М.А.

000212
Зак. 48607-ц

130ВЭНИЯ

Приложение 1
к правилам организации питания
Обучающихся в дошкрльных организациях обр
Утверждаю

i-ясли №13 '̂Дария" ЖолбарысоваДиректор КГКП Детский са М.А.

БИН заказчика | 170940019086
Наименование заказчика (на государственном языке) бскемен к,аласы эы м д щ н щ  №13 "Дария" балабащиа-бебекжайы К.КМК

Наименование заказчика (на русском языке) КГКП "Детский сад-ясли №13 "Дария " акимата города Усть-Каменогорска"

Финансовый год 2018 год.

№
п/п

Вид
предме

та
закупок

Наим снопа
ние

закупаем ы
х товаров,

работ,
услуг на

Н аименование
закупаемы х

товаров, работ,
услуг на русском

язы ке (в
соответствии с

К раткая
характеристика

(описание) товаров,
работ и услуг на
государственном

язы ке

К раткая  характеристика
(описание) товаров, работ и
услуг на русском язы ке  (в

соответствии с КТРУ)

Д ополнительная
характеристика

(на
государственном

языке)

Д ополнительная
характери сти ка (на

русском  язы ке)

Единица
измерения

Количес
тво,

объём

Цена за
единицу,

тенге

О бщ ая сумма,
утверж денная
дл я  закупки,

тенге

Срок поставки
товара, вы полнения

работ, оказания
услуг

М есто п оставки товара,
вы полнения работ,
оказания услуг (код

населенного пункта в
соответствии с КАТО)

Размер
авансо

вого
платеж

а, %

1 Товар
Пшеничная

мука Пшеничная мука

Из мягких сортов
пшеницы. Высший

сорт.
Из мягких сортов пшеницы.

Высший сорт. Пшеничная мука Пшеничная мука Килограмм 847,00 165,00 139755,00 январь-декабарь ул. Машиностроителей 14 0

2 Товар
Крупа
манная Крупа манная

"Крупа манная из
мягких сортов

пшеницы.
"Крупа манная из мягких

сортов пшеницы. Крупа манная Крупа манная Килограмм 246,00 172,00 42312,00 январь-декабарь ул.Машиностроителей 14 0

3 Товар
Ячневая

крупа Ячневая крупа
Ячневая крупа . Цвет -

желтовато-серы й
Ячневая крупа . Цвет -

желтовато-серый Ячневая крупа Ячневая крупа Килограмм 246,00 125,00 30750,00 январь-декабарь ул.Машиностроителей 14 0

4 Товар геркулес геркулес

Тонкие хрустящие
пластинки,

вырабатываемые из
вторично пропаренной

недробленой крупы
высшего сорта

Тонкие хрустящие пластинки,
вырабатываемые из вторично

пропаренной недробленой
крупы высшего сорта геркулес геркулес Килограмм 123,00 245,00 30135,00 январь-декабарь ул.Машиностроителей 14 0

5 Товар Рожки Рожки

Трубчатые
макаронные изделия.

Изготовленные из
пшеничной муки

первого сорта.

Трубчатые макаронные
изделия. Изготовленные из
пшеничной муки первого

сорта. Рожки Рожки Килограмм 493,00 235,00 115855,00 январь-декабарь ул.Машиностроителей 14 0

6 Товар
Картофель

поздний Картофель поздний

Сорта поздние
(убираемый и

реализуемый после 1
сентября) экстра, 1 и 2

класса

Сорта поздние (убираемый и
реализуемый после 1 сентября)

экстра, 1 и 2 класса
Картофель

поздний Картофель поздний Килограмм 5821,00 123,00 715983,00 январь-декабарь ул.Машиностроителей 14 0

7 Товар | Лук Лук

Класс I размер
луковиц по

наибольшему
поперечному диаметру

не менее 4см

Класс 1 размер луковиц по
наибольшему поперечному

диаметру не менее 4см Лук репчатый Лук репчатый Килограмм 2500,00 130,00 325000,00 январь-декабарь ул. Машиностроителей 14 0

8 Товар

Капуста
белокочанн

ая
Капуста

белокочанная

Капуста свежая
белокочанная

среднеспелая и
позднеспелая

реализуемая с 15
августа

Капуста свежая белокочанная
среднеспелая и позднеспелая

реализуемая с 15 августа
Капуста

белокочанная
Капуста

белокочанная Килограмм 2600,00 123,00 319800,00 январь-декабарь ул. Машиностроителей 14 0

9 Товар
Сухофрукт

ы Сухофрукты

Сушеные. Продукты
изготовленные из

свежих целых,
нарезаных яблок и

груш.

Сушеные. Продукты
изготовленные из свежих
целых, нарезаных яблок и

груш. сухофрукты сухофрукты Килограмм 320,00 570,00 182400,00 январь-декабарь ул.Машиностроителей 14 0

10 Товар
Рис

очищенный Рис очищенный Рис очищенный Рис очищенный Рис очищенный Рис очищенный Килограмм 492,00 312,00 153504,00 январь-декабарь ул.Машиностроителей 14 0

11 Товар
Крупа
пшено Крупа пшено первого сорта первого сорта Крупа пшено Крупа пшено Килограмм 246,00 174,00 42804,00 январь-декабарь ул. Машиностроителей 14 0

12 Товар
Крупа из

гороха Крупа из гороха
Горох шлифованный .

Первый сорт.
Горох шлифованный . Первый

сорт. Крупа из гороха Крупа из гороха Килограмм 370,00 177,00 65490,00 январь-декабарь ул.Машиностроителей 14 0

13 Товар
Фасоль

овощная Фасоль овощная
красный,высшего

сорта красный,высшего сорта Фасоль овощная Фасоль овощная Килограмм 431,00 530,00 228430,00 январь-декабарь ул.Машиностроителей 14 0

14 Товар
Крупа

гречневая Крупа гречневая высшего сорта высшего сорта Крупа гречневая Крупа гречневая Килограмм 493,00 260,00 128180,00 январь-декабарь ул.Машиностроителей 14 0

15 Товар
Перловая

крупа Перловая крупа
Перловая крупа
высшего сорта Перловая крупа высшего сорта Перловая крупа Перловая крупа Килограмм 246,00 160,00 39360,00 январь-декабарь ул.Машиностроителей 14 0

16 Товар
Т оматная

паста Томатная паста высшего сорта высшего сорта Томатная паста Томатная паста Килограмм 194,00 492,00 95448,00 январь-декабарь ул.Машиностроителей 14 0

17 Товар

Сок
натуральны

й (в 2-х
литровых

тетропакета
х)

Сок натуральный (в 2-
х литровых

тетропакетах)

Сок, полученный из
доброкачественных

спелых, свежих
фруктов

Сок, полученный из
доброкачественных спелых,

свежих фруктов

Сок натуральный
(в 2-х литровых

банках)

Сок натуральный (в
2-х литровых

банках) итр (куб. дм 3565,00 280,00 998200,00 январь-декабарь ул.Машиностроителей 14 0

18 Товар
Уксусная
кислота У ксусная кислота бесцветная бесцветная пищевая пищевая Флакон 15,00 150,00 2250,00 январь-декабарь ул.Машиностроителей 14 0

19 Товар Печенье Печенье
в ассортименте, по

ГОСТ 24901-89
в ассортименте, по ГОСТ

24901-89 Печенье Печенье Килограмм 123,00 520,00 63960,00 январь-декабарь ул.Машиностроителей 14 0

20 Товар

Ш околад и
изделия

аналогичны
е

Ш околад и изделия
аналогичные

Содержащие какао, с
содержанием какао-

масла более 31%. Вкус
и запах - свойственные
для данного продукта,

без постороннего
привкуса и запаха.

Содержащие какао, с
содержанием какао-масла
более 31%. Вкус и запах -
свойственные для данного

продукта, без постороннего
привкуса и запаха.

Шоколад и
изделия

аналогичные
Шоколад и изделия

аналогичные Штука 400,00 80,00 32000,00 январь-декабарь ул.Машиностроителей 14 0

21 Товар Соль Соль

Пищевая
йодированная. Белое

кристаллическое
минеральное вещество.

Пищевая йодированная. Белое
кристаллическое минеральное

вещество. Соль Соль Килограмм 226,00 55,00 12430,00 январь-декабарь ул.Машиностроителей 14 0

22 Товар Морковь Морковь

Плоды экстра класса:
размер плодов по

наибольшему
поперечному диаметру
(или массе) 2-4,5см (75

200г)

Плоды экстра класса, размер
плодов по наибольшему

поперечному диаметру (или
массе) 2-4,5см (75-200г)

Плоды экстра
класса: размер

плодов по
наибольшему
поперечному

диаметру (или
массе) 2-4,5см

(75-200г)

Плоды экстра
класса: размер

плодов по
наибольшему
поперечному

диаметру(или
массе) 2-4,5см (75-

200г) Килограмм 2264,00 123,00 278472,00 январь-декабарь ул. Машиностроителей 14 0

23 Товар Свекла Свекла

Плоды экстра класса:
размер плодов по

наибольшему
поперечному диаметру

(или массе) 10-12см
(175-200г)

Плоды экстра класса: размер
плодов по наибольшему

поперечному диаметру (или
массе) 10-12см (175-200г) Свекла Свекла Килограмм 862,00 125,00 107750,00 январь-декабарь ул.Машиностроителей 14 0

24 Товар Куры Куры

Должны быть хорошо
обескровлены, чистые.

. Свежие,
охлажденные: тушки I

категории.

Должны быть хорошо
обескровлены, чистые. .

Свежие, охлажденные: тушки
1 категории.

курица
(грудинка) курица (грудинка) Килограмм 1478,00 750,00 1108500,00 январь-декабарь ул.Машиностроителей 14 0

25 Товар Чеснок Чеснок

Сорт обыкновенный:
размер луковиц по

наибольшему
поперечному диаметру

не менее 25мм

Сорт обыкновенный: размер
луковиц по наибольшему
поперечному диаметру не

менее 25мм Чеснок Чеснок Килограмм 84,00 1100,00 92400,00 январь-декабарь ул. Машиностроителей 14 0

26 Товар
Лавровый

лист Лавровый лист

Лист лаврового
дерева. Универсальная

приправа
Лист лаврового дерева.

Универсальная приправа Лавровый лист Лавровый лист уп 10,00 140,00 1400,00 январь-декабарь ул.Машиностроителей 14 0

27 Товар Вафли Вафли

Вкус и запах
свойственный данному
наименованию вафель,

без постороннего
привкуса и запаха.

Вкус и запах свойственный
данному наименованию

вафель, без постороннего
привкуса и запаха. Вафли Вафли Килограмм 123,00 850,00 104550,00 январь-декабарь ул.Машиностроителей 14 0

28 Товар Кисель Кисель
на плодовых или

ягодных экстрактах
на плодовых или ягодных

экстрактах Кисель Кисель Килограмм 308,00 340,00 104720,00 январь-декабарь ул.Машиностроителей 14 0

29 Товар Изюм Изюм

Виноград сушеный
(изюм). Продукт
изготовленный из

свежего целого
винограда.

Виноград сушеный (изюм).
Продукт изготовленный из
свежего целого винограда. Виноград прочий Виноград прочий Килограмм 62,00 1290,00 79980,00 январь-декабарь ул.Машиностроителей 14 0

30 Товар
крупа

кукурузная крупа кукурузная крупа кукурузная крупа кукурузная крупа кукурузная крупа кукурузная Килограмм 123,00 247,00 30381,00 январь-декабарь ул.Машиностроителей 14 0

31 Товар

Огурцы и
корнишонь
марннованн

ые (в 2-х
литровых
банках)

Огурцы и корнишонь
маринованные (в 2-х

литровых банках)

Консервированные с
применения уксуса шп

кислоты уксусной.

Консервированные с
применения уксуса или

кислоты уксусной.
маринованные

огурцы
маринованные

огурцы бан 123,00 490,00 60270,00 январь-декабарь ул.Машиностроителей 14 0

32 Товар
зеленый
горошек зеленый горошек зеленый горошек зеленый горошек зеленый горошек зеленый горошек Килограмм 123,00 290,00 35670,00 январь-декабарь ул.Машиностроителей 14 0

33 Товар мармелад мармелад мармелад мармелад мармелад мармелад Килограмм 246,00 835,00 205410,00 январь-декабарь ул.Машиностроителей 14 0

34 Товар Дрожжи Дрожжи Пекарные сушеные. Пекарные сушеные. Дрожжи Дрожжи пач 40,00 40,00 1600,00 январь-декабарь ул.Машиностроителей 14 0

35 Товар
Молоко
прочее Молоко прочее

Консистенция -
жидкая, однородная

нетягучая, слегка
вязкая. Вкус и запах -

характерные для
молока, без

посторонних
привкусов и запахов.

Цвет - белый,

Консистенция - жидкая,
однородная нетягучая, слегка

вязкая. Вкус и запах -
характерные для молока, без

посторонних привкусов и
запахов. Цвет - белый, Молоко прочее Молоко прочее 1итр (куб. дм 19404,00 225,00 4365900,00 январь-декабарь ул.Машиностроителей 14 0

36 Товар
кефир

(снежок) Кефир (Снежок)

Вкус и запах - чистые,
кисломолочные, без

посторонних
привкусов и запахов.

Вкус и запах - чистые,
кисломолочные, без

посторонних привкусов и
запахов. Кефир (Снежок) Кефир (Снежок) [итр (куб. дм 2211,00 160,00 353760,00 январь-декабарь ул.Машиностроителей 14 0

37 Товар Масло Масло

Без посторонних
привкусов и запахов.

Консистенция и
внешний вид -

однородная,
пластичная, плотная.

Поверхность масла на
разрезе блестящая,

сухая на вид.

Без посторонних привкусов и
запахов. Консистенция и

внешний вид -  однородная,
пластичная, плотная.

Поверхность масла на разрезе
блестящая, сухая на вид. Масло Масло Килограмм 646,00 2620,00 1692520,00 январь-декабарь ул.Машиностроителей 14 0

38 Товар Сметана Сметана

Консистенция
однородная, в меру

густая. Вид
глянцевитый. Цвет -
белый. С массовой

долей жира от 10,0 %
до 14,0%. СТ РК 1064-

2002

Консистенция однородная, в
меру густая. Вид глянцевитый.

Цвет - белый. С массовой
долей жира от 10,0 % до 14,0

%. СТ РК 1064-2002 Сметана Сметана 1итр (куб. дм 323,00 975,00 314925,00 январь-декабарь ул.Машиностроителей 14 0

39 Товар

Творог и
продукты

творожные
прочие

Творог и продукты
творожные прочие

1 род у кт ы из творога в
натуральном или

переработанном виде

Продукты из творога в
натуральном или

переработанном виде

Творог и
продукты

творожные
прочие

Творог и продукты
творожные прочие Килограмм 492,00 1045,00 514140,00 январь-декабарь ул.Машиностроителей 14 0

40 Товар Сыр Сыр

Зрелый из коровьего
молока. Плотный. Из

молока, которое
створаживается

сычужным ферментом
СТ РК 1063-2003

Зрелый из коровьего молока.
Плотный. Из молока, которое

створаживается сычужным
ферментом. СТ РК 1063-2003 Сыр Сыр Килограмм 646,00 2100,00 1356600,00 январь-декабарь ул.Машиностроителей 14 0

41 Товар

Хлеб
пшеничный

1-
сорта,свежи

й
Хлеб пшеничный 1-

сорта,свежий

Поверхность гладкая,
без крупных трещин и

подрывов. Цвет - от
светло-коричневого до

темно-коричневого.
Мякиш пропеченный,

не липкий, не влажный
на ощупь, эластичный.

Вкус и запах -
свойственные данному

виду изделия, без
постороннего привкуса

и запаха. ГОСТ Р
53072-2008. Из
обдирной муки.

Поверхность гладкая, без
крупных трещин и подрывов.
Цвет - от светло-коричневого

до темно-коричневого. Мякиш
пропеченный, не липкий, не

влажный на ощупь,
эластичный. Вкус и запах -

свойственные данному виду
изделия, без постороннего
привкуса и запаха. ГОСТ Р
53072-2008. Из обдирной

муки.
Хлеб 1-сорт

(500гр) Хлеб 1-сорт (500гр) Штука 3234,00 70,00 226380,00 январь-декабарь ул. Машиностроителей 14 0

42 Товар

Хлеб
ржаной,
свежий Хлеб ржаной, свежий

Поверхность гладкая,
без крупных трещин и

подрывов. Вкус и
запах - свойственные

данному виду изделия,
без постороннего

привкуса и запаха.
ГОСТ Р 53072-2008.

Из пшеничной, ржаной
муки и их смеси.

Поверхность гладкая, без
крупных трещин и подрывов
Вкус и запах - свойственные
данному виду изделия, без
постороннего привкуса и

запаха. ГОСТ Р 53072-2008.
Из пшеничной, ржаной муки и

их смеси.
Хлеб ржаной (400

гр)
Хлеб ржаной (400

гр) Штука 1940,00 90,00 174600,00 январь-декабарь ул.Машиностроителей 14 0

43 Товар укроп укроп укроп укроп укроп укроп пач 20,00 35,00 700,00 январь-декабарь ул.Машиностроителей 14 0

44 Товар

свежая или
охлажденна

я,
пресноводн

ая,

Рыба свежая или
охлажденная,
пресноводная,
обработанная

Феле щуки. Ткани
упругие. Без

постороннего запаха.
Феле щуки. Ткани упругие. Без

постороннего запаха.

Рыба свежая или
охлажденная,
пресноводная,
обработанная

Рыба свежая или
охлажденная,
пресноводная,
обработанная Килограмм 370,00 1200,00 444000,00 январь-декабарь ул.Машиностроителей 14 0

45 Товар

Рыба
свежая или
охлажденна

я,
пресноводн

ая,
обработанн

ая

Рыба свежая или
охлажденная,
пресноводная,
обработанная

Феле судака. Ткани
упругие. Без

постороннего запаха.
Феле судака. Ткани упругие.

Без постороннего запаха.

Рыба свежая или
охлажденная,
пресноводная,
обработанная

Рыба свежая или
охлажденная,
пресноводная,
обработанная Килограмм 370,00 2000,00 740000,00 январь-декабарь ул.Машиностроителей 14 0

46 Товар Лимон Лимон

3 категория (по
поперечному диаметру
51-42мм) ГОСТ 4429-

82

3 категория (по поперечному
диаметру 51-42мм) ГОСТ 4429

82 Лимон Лимон Килограмм 10,00 1200,00 12000,00 январь-март ул. Машиностроителей 14 0

47 Товар кофе кофе кофе кофе кофе кофе Килограмм 6,00 7560,00 45360,00 январь-декабарь ул. Маши построителей 14 0

48 Товар конфеты конфеты конфеты конфеты конфеты конфеты Килограмм 246,00 1280,00 314880,00 январь-декабарь ул. Машиностроителей 14 0

I

49 Товар Г овядина Говядина

Мясо плотное. Окрас
красный. Запах мяса

натуральный,мясо
хорошо обескровлено,
консистенция жира -
плотная и не липкая.

Корочка на мясе -
тонкая бледно-
розового или

красноватого цвета.
Свежее. Туша I

категории.

Мясо плотное. Окрас
красный. Запах мяса

натуральный,мясо хорошо
обескровлено, консистенция
жира - плотная и не липкая.

Корочка на мясе - тонкая
бледно-розового или

красноватого цвета. Свежее.
Туша I категории. Говядина Говядина Килограмм 2310,00 1500,00 3465000,00 январь-декабарь ул.Машиностроителей 14 0

50 Товар

Масло
подсолнечн

ое и его
фракции

Масло подсолнечное
и его фракции

Без запаха, светло-
желтого

цвета.Рафинированное,
но без изменения

химического состава.

Без запаха, светло-желтого
цвета.Рафиннрованное, но без

изменения химического
состава.

Масло
подсолнечное и

его фракции
Масло подсолнечное

и его фракции 1итр (куб дм 291,00 480,00 139680,00 январь-декабарь ул.Машиностроителей 14 0

51 Товар

Продукция
чайной

промышлен
ности

прочая

Продукция чайной
промышленности

прочая
Продукция чайной
промышленности

Продукция чайной
промышленности

Продукция
чайной

промышленности
прочая

Продукция чайной
промышленности

прочая Килограмм 65,00 2400,00 156000,00 январь-декабарь ул.Машиностроителей 14 0

52 Товар
Какао-

порошок Какао-порошок Какао-порошок Какао-порошок Какао-порошок Какао-порошок Килограмм 26,00 1220,00 31720,00 январь-декабарь ул.Машиностроителей 14 0

53 Товар

Молоко
сгущенное

(6%
жирности)

Молоко сгущенное
(6% жирности)

Консистенция -
жидкая, однородная

нетягучая, слегка
вязкая. Вкус и запах -

характерные для
молока, без

посторонних
привкусов и запахов.

Консистенция - жидкая,
однородная нетягучая, слегка

вязкая. Вкус и запах -
характерные для молока, без

посторонних привкусов и
запахов. сгущеное молоко сгущеное молоко Бутылка 185,00 270,00 49950,00 январь-декабарь ул.Машиностроителей 14 0

54 Товар
Сахар-
песок Сахар-песок Сахар-песок Сахар-песок Сахар-песок Сахар-песок Килограмм 1779,00 280,00 498120,00 январь-декабарь ул.Машиностроителей 14 0

55 Товар

Яйца
куриные в
скорлупе,

свежие
Яйца куриные в

скорлупе, свежие
Яйца куриные в

скорлупе, свежие
Яйца куриные в скорлупе,

свежие
Яйца куриные в

скорлупе, свежие
Яйца куриные в

скорлупе, свежие Штука 24640,00 35,00 862400,00 январь-декабарь ул.Машиностроителей 14 0

56 Товар
Огурцы
свежые Огурцы свежые

Огурцы открытого и
закрытого грунта

Огурцы открытого и
закрытого грунта Огурцы Огурцы Килограмм 344,00 700,00 240800,00 январь-декабарь ул.Машиностроителей 14 0

57 Товар

Помидоры
(томаты)
свежые

Помидоры (томаты)
свежые

Огурцы открытого и
закрытого грунта

Огурцы открытого и
закрытого грунта

Помидоры
(томаты) Помидоры (томаты) Килограмм 344,00 700,00 240800,00 январь-декабарь ул. Машиностроителей 14 0

58 Товар
Яблоки
свежие Яблоки свежие Яблоки свежие класс-1 Яблоки свежие класс-2 Яблоки свежие Яблоки свежие Килограмм 1232,00 520,00 640640,00 январь-декабарь ул.Машиностроителей 14 0

59 Товар банан банан банан банан банан банан Килограмм 2464,00 570,00 1404480,00 январь-декабарь ул.Машиностроителей 14 0

60 Товар петрушка петрушка петрушка петрушка петрушка петрушка пач 20,00 35,00 700,00 январь-декабарь ул. Машиностроителей 14 0